Municipal de Cordeirópolis aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º — Fica o Município de Cordeirópolis autorizado a receber uma área de
terra para novo sistema viário, "destacada" da Área Remanescente da Matrícula
3.887 do Registro de Imóveis e Anexos de Cordeirópolis, com total de 28.593,43
m? (vinte e oito mil, quinhentos e noventa e três vírgula quarenta e três metros
quadrados), que consta pertencer a Márcia Weber Soeiro, RG nº 17.250.381
SSP/SP e CPF nº 155.815.208-36 casada em comunhão de bens com Carlos
Henrique Soeiro, RG nº 6.513.884 SSP/SP e CPF nº 084.055.108-85, uma área
de terra com 7.577,12 m? (sete mil, quinhentos e setenta e sete vírgula doze
metros quadrados), denominada de "Área Destinada ao Novo Sistema Viário",
situada entre a Avenida VCL6G-3 esquina com a continuidade da Rua Jerson
Adilson Rivaben (paralela à Rodovia Washington Luís - SP 310), imóvel urbano
situado no Município de Cordeirópolis-SP, nos termos de Planta Topográfica

[...]

243º19'21", em uma distância de 9,35 m, confrontando do ponto 11 ao
ponto 8 com a Área a ser Desapropriada, fechando assim uma área de
327,06 m? e um perímetro de 140,02 m.”

814º - A área acima destacada destinada ao novo sistema viário com
7.577,12 m? menos a área de 327,06 m? e a área de 1.561,37 m?, resulta
em 5.688,69 m? (cinco mil seiscentos e oitenta e oito vírgula sessenta e
nove metros quadrados) que foi avaliada R$ 137,50 por m? que
multiplicado por 5.688,69 m? resulta em R$ 782.194,88 (setecentos e
oitenta e dois mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos),
conforme Laudo de Avaliação da Comissão de Avaliação de Imóveis e de
Preços Públicos da municipalidade, Portaria nº 11.240 de 24/07/2019, do
Processo P.M. nº 2.579, de 20 de agosto de 2019.

82º — Fica o Executivo Municipal devidamente autorizado a permutar a área

[...]

PREFEITURA EM 18 X R$ 166.031,25
| EM18X | R$ 9.223,96|      

83º — A diferença dos parágrafos 2º e 4º de 603,75 m? de área dos lotes, a
Márcia Weber Soeiro e Outro ressarcem o Município de Cordeirópolis, na razão
de R$ 275,00 o m? que resulta em R$ 166.031,25 (cento e sessenta e seis mil,
trinta e um reais e vinte e cinco centavos), em 18 (dezoito) parcelas mensais no
valor de R$ 9.223,96 vencendo a primeira 30 dias após a publicação desta lei e
assim sucessivamente, para dessa forma concretizar esta permuta.

Art. 3º — Fica o Executivo Municipal devidamente autorizado a permutar a área

[...]

e de 1.561,37 m?, que resulta em 5.688,69 m?, com a infraestrutura
composta por: guias e sarjetas, pavimentação asfáltica, rede de abastecimento
de água potável e rede de esgoto sanitário, com frente para a Área
Remanescente Líquida da Matrícula 3.887, com 21.016,31 m? (vinte e um mil,
dezesseis vírgula trinta e um metros quadrados), do Registro de Imóveis e
Imóveis de Cordeirópolis, e a mesma infraestrutura com frente para a Área 1 B

com 21.000,42 m? (vinte e um mil vírgula quarenta e dois metros quadrados) da
Matrícula nº 2.905 do Registro de Imóveis e Anexos de Cordeirópolis, ambas
situadas entre o Cemitério Municipal e a Rodovia Washington Luís (SP310),
sendo a última matrícula parte do Desmembramento Industrial Pedro Boldrini,